
合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E

(裏
)

(
こ
の
欄
に
は
、
こ
の
通
知
に
不
服
が
あ
る
場
合
に

お
け

る
救

済
の

方
法

、
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

及
び

出
訴

期
間

等
を

記
入

す
る

こ

と
。

)
市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由

※
表

面
の

過
誤

納
金

額
の

欄
に

は
、

特
別

徴
収

に
よ

り
納

入
し

た
金

額
を

所
得

割
額

か
ら

控
除

す
る

こ
と

が
で

き
な

か
っ

た
金

額
(

以
下

「
控
除
不
足
額
」

と
い
う

。
)

又
は

控
除

不
足

額
を

均
等

割
額

に
充

当
し
た
後
の
残
余

額
を

記
載

し
て

い
ま
す
。

闘争 う省 卦 bラ 期



令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6

第24号様式(第4条関係)

その 1

様

金沢市 公報

年月日

市税還付(充当)通知書

金沢市長 回

地方税法第 17条及び第 17条の 2の規定により、次のとおり過誤納となっているあなた(貴
社)の市税を未納の市税等に充当し、その残余を還付します。
示

住氏名所 ((名所在称地)) | | 

納め過ぎている税額の明細

目納付|(納入通知)額書番|号 遥

理 由 過誤納年度

期別(申告) 税額 誤納金額 過誤納延滞金 納付(納入)日

加算金 m
ノ口'-， 言十 (A) (B) 

(A+B) 

孟事充量L当E手先の円訳

( (C)欄が I0 Jとなっている場合は、未納の市祝等への充当はありません。)

期別(申告)

未納額

充当額

未差 納 額引

ヨ5、
口

本税分

"f (A+B) 

延滞金 本税分

司

延滞金 本税分

充当金額 (C)

円

延滞金 ぷ仁主ゴ、 言ロt

(C) 

還付金額 (A+B)ー (C)

円|

(この欄には、この通知に不服がある場合における救済の方法、取消訴訟を行う場合の被告とすべき者

及び出訴期間等を記入すること。)

22 



令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市 公報

その 2

年月日

第二次納税義務者の納付(納入)金に係る市税還付(充当)通知書

第二次納税義務者

様

金沢市長 回

地方税法施行令第6条の 13第 2項の規定により、次のとおり過誤納となっているあなた(貴

社)の市税を未納の市税等に充当し、その残余を還付します。

住氏名所 ((名所在称地)) 

納め過ぎている税額の明細

年度 喜三五年度) 税

目納付|(納入通)知額書番|号 池

理由 過誤車内年度

期別(申告) 課税額 誤納金額 過誤納延滞金 納付(納入)日

加 算 金額

l口』 言十 (A) (B) 

(A+B) 

語長
の 内 訳 ((C)欄が 10Jとなっている場合は、 未納の市税等への充当はありません。)

期別(申告)

本税分 延滞金 本税分 延滞金 本税分 延滞金 合計

禾部内在員

充 当 額 (C) 

未差 納 額引

A、
口 百円F百

司
充 当 金額 (C)

円
| 還付金額 (A+B)ー (C)

円

(この欄には、この通知に不服がある場合における救済の方法、取消訴訟を行う場合の被告とすべき者

及び出訴期間等を記入すること。)

23 



令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市 公報

その 3

年月日

配当割額・株式等譲渡所得割額の控除不足額還付(充当)通知書

様

金沢市長 回

地方税法第 314条の 9の規定により、次のとおり所得割額から控除できなかった金額を未納の

市税等に充当し、その残余を還付します。

住氏名所 ((名所在称地)) | | 

納め過ぎている税額の明細

度 長目納付~江番7 |
期別 ※過誤納金額 過誤納延滞金 納付(納入)日

加 算 金額

合計 (A) I (B) 

(A+B) 

充 当 冗の内訳 ( (C)欄が 10Jとなっている場口は、 未納の市税等への充当はあり ません。j

牛事業年度度

冨税吉目盲 宮 方

期別(申告)

本税分 延滞金 本税分 延滞金 本税分 延滞金 A口主、 孟ロt
未納額

充 当 額 (C) 

未差 納 額引

(この欄には、この通知に不服がある場合における救済の方法、取消訴法を行う場合の被告とすべき者

及び出訴期間等を記入すること。)

24 



合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E 市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由 闘争 う省

第
25

号
様

式
(第

4
条

関
係

)

そ
の

1

ア

卦 bラ 期

(
表
)

領
収

済
通

知
書

納
付

書
(
控
)

督
促

状

納
税

義
務

者
:
納

税
義

務
者

納
税

義
務

者

次
の

市
税

の
納

期
限

が
過

ぎ
て

い
ま

す
が

、
ま

だ

:
納

付
さ

れ
て

い
ま

せ
ん

。
至

急
、

下
記

の
指

定
期

日

:
ま

で
に

納
付

し
て

く
だ

さ
い

。

:
指

定
期

日 年
月

日

様
:

金
沢

市
長

固
納

付
書

兼
領

収
証

書

税
目

税
目

税
目

調
定

年
度

制
定

年
度

調
定

年
度

|
課

税
年

度
|

通
知

書
番

号
通

知
書
番

号
通

知
書

番
号

本
来

の
納

期
限

本
来

の
納
191
1捜

本
来

の
納

期
限

税
額

税
額

延
滞

金
税

傾
延

滞
金

合
計

金
額

延
滞

金
合

計
金

額
合

計
金

額
時

点
の

納
付

状
況

に
基

づ
き

本
状

を
作

成
し

:
て

い
ま

す
の

で
、

こ
れ

に
前

後
し

て
納

付
さ

れ
た

場
合

は

ご
了

承
く

だ
さ

い
。

-
上

記
の

金
額

を
納

付
し

ま
す

。

:
上

記
の

金
額

を
領

収
し

た
の

で
通

知
し

ま
す
。

-
上

記
の

金
額

を
領

収
し

ま
し

た
。

(
宛
先
)
金
沢
市
会
計
管
理
者

:
金
沢
市
指
定
金
融
機
関

領
収

日
付

印
:
金

沢
市
指

定
代

理
金

融
機

関
領

収
日

付
印

I
金

沢
市

指
定

金
融

機
関

、
金

沢
市

指
定

代
理

金
融

機
関

文
は

領
収

日
付

印
:
金

沢
市

収
納

代
理

金
融

機
関

I
金

沢
市

収
納

代
理

金
融

機
関

:
文

は
金

沢
市

市
税

収
納

受
託

者

:
こ
の
領
収

書
は
、
後
日
の
証
拠
と

:
石
川
県
金
沢
市

|市
町

村
コ

ー
ド
|

し
て

5
年

間
保

存
し

て
く

だ
さ

い
。

ー I N U - -



合 唱 口 一ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E

(裏
)

(
こ

の
欄

に
は

、
こ

の
通

知
に

不
服

が
あ

る
場

合
に

お
け

る
救

済
の

方
法

、
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

す
べ

き
者

及
び

出
訴

期
間

等
を

記
入

す
る

こ
と

。
)
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イ
合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E 闘争 う省 卦 bラ 期市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由

(
表
)

領
収

済
通

知
書

納
付

書
(控

)
督

促
状

納
税

義
務

者
:
納
税

義
務

者
納

税
義

務
者

様

様
様

指
定

預
貯

金
口

座
か

ら
振

替
で

き
ま

せ
ん

で
し

た
。
至

:
急

、
指

定
期

日
ま

で
に

納
付

し
て

く
だ

さ
い

。

:
不

能
事

由

j
指

定
期

日 年
月

日
様

:
金

沢
市

長
固

納
付

書
兼

領
収

証
書

税
目

税
目

税
目

調
定

年
度

制
定

年
度

調
定

年
度

通
知

書
番

号
通

知
書

番
号

通
知

書
番

号

本
来

の
納

期
限

本
来

の
納

期
限

本
来

の
納

期
限

税
額

税
額

税
額

延
滞

金
延

滞
金

延
滞

金

合
計

金
額

合
計

金
額

合
計

金
額

時
点

の
納

付
状

況
に

基
づ

き
本

状
を

作

:
成

し
て

い
ま

す
の

で
、

こ
れ

に
前

後
し

て
納

付
さ

れ
た

場

:
合

は
ご

了
承

く
だ

さ
い

。

:
上

記
の

金
額

を
領

収
し

た
の

で
通

知
し

ま
す

。
上

記
の

金
額

を
納

付
し

ま
す
。

(
宛
先
)
金
沢
市
会
計
管
理
者

I
上

記
の

金
額

を
領

収
し

ま
し

た
。

I
金

沢
市

指
定

金
融

機
関

、
金

沢
市

指
定

代
理

金
融

機
関

又
は

I
金

沢
市

収
納

代
理

金
融

機
関

領
収

日
付

印
領

収
日

付
印

:
金

沢
市

指
定

金
融

機
関

領
収

日
付

印

:
金

沢
市

指
定

代
理

金
融

機
関

:
金

沢
市

収
納

代
理

金
融

機
関

:
石

川
県

金
沢

市
|市

町
村

コ
ー

ド
|

;
又

は
金

沢
市

市
税

収
納

受
託

者

:
こ
の
領
収

書
は

、
後

日
の

証
拠

と

:
し
て

5
年

間
保

存
し

て
く

だ
さ

い
。

ー l N 4 | |



合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E

(裏
)

(
こ
の
欄
に
は
、
こ
の
通
知
に
不
服
が
あ
る
場
合
に
お
け
る
救
済

の
方

法
、

取
消

訴
訟

を
行

う
場

合
の

被
告

と
す

べ
き

者
及

び
出

訴

期
間

等
を

記
入

す
る

こ
と

。
)

市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由 闘争
相 M Q せ 似 } 嶺

う省
ー l N ∞ | |

卦 bラ 期



合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E 闘争 う省 卦 bラ 期市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由

そ
の

2

l土

再
振

替
の

ご
案

内
(

督
促

状
)

(
こ

の
欄

に
は

、
こ

の
通

知
に

不
服

が
あ

る
場

合
に

お

今
回

予
定

し
て

お
り

ま
し

た
口

座
振

替
が

不
能

と
な

:
け

る
救

済
の

方
法

、
取

消
訴

訟
を

行
う

場
合

の
被

告
と

:
り
ま
し
た
の
で
、
再
度
振
替
い
た
し
ま
す
。
再

振
替

日
の

:
す

る
べ

き
者

及
び

出
訴

期
間

等
を
記
入
す
る
こ
と

。
)

:
前

日
ま

で
に

預
金

残
高

に
ご

配
慮

く
だ

さ
い

。

再
振

替
日

ま
で

に
金

融
機

関
の

窓
口

等
で

納
付

さ
れ

:

:
ま
す
と
、

二
重
納

付
と

な
り

ま
す

の
で

ご
注

意
願

い
ま

:

:
す
。

;

年
月

日

様
j

金
沢

市
長

回
j

:
 I
調

定
年

度
税
目

|
 

:
 I
課

税
年

度
通

知
書

番
号

|
 

I
 :
 

・|
期

別

:
 I
本

来
の

納
期

限
|
 

|向
者

き
カ三

便
郵



令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市 公報

その 3

年月日

干葉

金沢市長 固

督促状

下記の金額が未納になっていますので、至急、下記の指定期日までに納めてください。

税 目 調定年度 申告区分 通知書番号 事業年度

期男11/月 本来の納期限 税額 延滞金 l口L 言十

時点の納付状況に基づき本状を作成していますので、これに前後して納付された場合

はご了承ください。

指定期日:

(この欄には、この通知に不服がある場合における救済の方法、取消訴訟を行う場合の被告とするべ

き者及び出訴期間等を記入すること。)

備考

1 賦課税の場合は、 「申告区分」を「課税年度」と記入すること。

2 軽自動車税(種別害IJ)の場合は、「事業年度」を 「標識番号」と記入し、申告税及び軽自動車

税(種別割)以外の場合は、空白とすること。

30 



合 唱 口一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E 闘争 う省 卦 bラ 期市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由

第
26

号
様

式
(第

4
条

関
係
)

領
収

済
通

知
書

納
付

書
(

控
)

催
告

書

納
税

義
務

者

納
税

義
務

者
納

税
義

務
者

あ
な

た
の

市
税

が
し

、
ま

だ
納

付
さ

れ
て

い
ま

せ
ん
。

必

ず
下

記
指

定
期

日
ま

で
に

納
付

し
て

く
だ

さ
い
。

納
付

が
な

い
場

合
は

法
の

定
め

に
よ

り
滞

納
処

分
(

財
産

の
差

押
)
を

す
る

こ
と

が
あ

り
ま

す
。

年
月

日

金
沢
市
長

回
納
付
書
兼
領
収
証
書

指
定
期
日

年
月

日

税
目

|
 

税
目

|程
|

調
定
年
度

|
 

課
税
年
度

|
 

醐
年
度定

制
定
年
度

|
課
税
年
度

|

通
知
書
帯
号

|
 

通
知
書
番
号

|
 

通
知
師
号

|

様
期
(月

)日
l

納
付
額

延
滞
金

納
付

額
円

納
付
額

円

延
滞

金
延
滞
金

円
円

合
計
金
額

円
合
計
金
額

円

計

合
計
金
額

円

上
記
の
金
額
を
納
付
し
ま
す
。

上
記
の
金
額
を
領
収
し
ま
し
た
。

金
沢
市
指
定
金
融
機
関

領
収

日
付

印

上
記

の
金

額
を

領
収

し
た

の
で

通
知

し
ま

す
。

領
収

日
付

印
領

収
日

付
印

金金
文沢
沢は
市市
金指
収沢
定納
市代
代市
税理
理金
金収
融融
納機
機受
託関関

者
(宛

先
)

金
沢

市
会

計
管

理
者

金
沢

市
指

定
金

融
機

関
、
金

沢
市

指
定

代
理

金
融

機
関

又
は

金
沢

市
収

納
代

理
金

融
機

関
こ
の
領
収

証間
保
書
存は

、
後

日
の
証
拠
と

し
て

5
年

し
て
く
だ
さ
い
。

石
川

県
金

沢
市
|市

町
村
コ

第
27

号
様

式
の

次
に

次
の

1
様
式
を
加
え
る
。



合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E

(第
6
条
関
係
)

第
27

号
様

式
の

2

窓
口

領
収

用
領

収
証

書
発

行
簿

入
金

額
連

番
日
付

宛
名

番
号

氏
名

税
目
1

調
定

|
 

課
税
1
期
間

|
税

額
延

滞
金

合
計

市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由 闘争 う省
ー l ω N

卦 bラ 期



合 唱 口 一ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E 闘争 う省 卦市 岬 W チ 判 明 日 咽 S 由
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令和 2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市 公報

(表)

年度 市民税 ・県民税
税領決定

納税
通知書

国竺
あなたの市民税・県間見額を次のとおり決定したので、地

方税法第41条、第319条の2及び第321条の 7の5の規定によ
り通知します。各期別ごとの納付額をそれぞれの納期限まで
に金沢市指定金融機関等に納めてくださし、。

年月

金沢市長

日

回
様

1 市民税及び県民税の合計年税額

賦課期日現在の住所

市民税及び県民税の合計年税額

円

給与から特別徴収の方法

によって徴収する額 円
徴収方

公的年金から特別徴収の
法ごと

年税額
方法によって徴収する額 円

普通徴収の方法によって

徴収する額 円

2 徴収方法ごと内訳

( 1 ) 普通徴収

。納付書文は口座振替により納める方法です。

| 期 別

| 納期限

| 納付額 | 円 |

口座情報

金融機関名

口座名義人

振替方法

田川 同
い

回
い

預金種目

口座番号

(2 ) 公的年金からの特別徴収

。公的年金の支払の際に、次の公的年金からその支払者が徴収 (引き去り)します。

支払者の名称 公的年金の種類

支払者の法人番号

徴収月

引き去りされる(干定)税額 円 円 円
仮特別徴収

特別徴収税額 円 円 円
年度

還付文は充当干定の税額 円 円 円

徴収月
特別徴収

特別徴収税額 円 円 円

あなたが、本年度において公的年金からの特別徴収の対象者であり、かつ、翌年度も引き続き公的年金の支払を受ける場冷は、公的年金の支払者

が次の額を特日1)徴収の方法によって徴収することになりますので、地方税法第'321条じて7の8の規定によって通知します。

時 |仮問収| 叩
|特別徴収 税 額 | 円 | 円 | 円 |

(3 ) 給与からの特別徴収

。給与の支払の際に、給与からその支払者が徴収(引き去り)します。

内訳については、給与支払者に通知している特別徴収税額の決定通知書をご確認ください。
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令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市 公報

(裏)

(この欄には、この税金の賦課の根拠となった法律及 (この欄には、イ表面の説明事項を引き続き記入す

び条例の規定の要旨、各納期における納付額を納期限 ること。)

までに納付しなかった場合において執られるべき措

置、この通知に不服がある場合における救済の方法、

取消訴訟を行う場合の被告とすべき者及び出訴期間等

を記入すること。)

(この欄には、イ表面の説明事項を記入すること。)
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令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市 公報

イ

(表)

所得、控除等の明細

収入 ・所得 ・特別控除 ・繰越損失等 (円)

(この欄には、収入、所得、特別控除、繰越損失等の名称、及び金額を記載する。)

所得控除 (円)
控除内訳

扶養親族該当区分

(この記欄載にすはる、所得控除の名称及び金
額を 。) 本人該当区分

税額明細 配当割額・株式等譲渡所得

区分 課税標準額(円) 市民税額(円) 県民税額(円) 割額

所得害1]から控除する
(円)

ことができなかった

配当害1]額文は株式等

譲渡所得筈1]額の控除

額

配当害1]額又は株式等 (円)
均等割額

譲渡所得害1]額の合計

年税額への充当額

合計額
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令和2年(2020年)3月31日 号外第 5号の6 金沢市公報

(裏)

(この欄には、表面の説明事項を引き続き記入すること。)
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合 唱 口 一 ω 有 ( N O N E 有 )ω 迫 u - E

(裏
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